HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU PHONG

Số:         /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Phong, ngày 20 tháng 02 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc dừng chủ trương đầu tư
Công trình: Đường Nguyễn Thị Lý, thị trấn Ái Tử (giai đoạn 2)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU PHONG
KHÓA VI, KỲ HỌP THỨ 21
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị quyết số 109/NQ-HĐND ngày 22/12/2021 của HĐND huyện Triệu Phong về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Đường Nguyễn Thị Lý, thị trấn Ái Tử (Giai đoạn 2);

Xét Tờ trình số 31/TTr-UBND ngày 12/02/2025 về việc dừng chủ trương đầu tư công trình của UBND huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt dừng chủ trương đầu tư công trình: Đường Nguyễn Thị Lý, thị trấn Ái Tử (Giai đoạn 2) tại Nghị quyết số 109/NQ-HĐND ngày 22/12/2021 của HĐND huyện Triệu Phong.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện phối hợp với UBMTTQVN và các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội huyện giám sát thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa VI, kỳ họp thứ 21 thông qua ngày 20/02/2025 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:

- TT HĐND, UBND tỉnh;
- TV Huyện uỷ, TT HĐND, UBND, UBMT huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể cấp huyện;
- HĐND, UBND thị trấn Ái Tử;

- CPVP, CVHĐ;

- Website huyện;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH
Nguyễn Hữu Ngọc

PAGE
2